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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT

OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN / GILAN BELEDIYESI

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés:1: 651-24-1918-5-2-1/C622

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues'"), né njérén ané; dhe

K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K., Gracké e Vjetér, Magjistrale M- 25
Ibrahim Rugova , Pn, 14000, Lipjan (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj&

kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

" Ndértimi i rrugéve né fshatrat e Komunés sé Gjilanit "' - LOT 1 deri né LOT 4
me numér identifikues: 651-24-1918-5-2-1 me numér té brendshém GL 651 24 018 521
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

LOT 3 Ndértimi i rrugéve né fshatin Bilinicé - Sipas pérshkrimit né Ancksin nr.1 - Listés sé ¢mimeve
Paramasés dhe Parallogarisé.

No. Lot

3 LOT 3 Ndértimi i rrugéve né fshatin Bilinicé

1.2 Afati i fillimit te punimeve éshté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés , ndérsa afati i pérfundimit
Jjo me gjate se 60 dite nga data e Iéshimit te Letrés pér Fillimin e punéve nga Menaxheri i Kontratés.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 38,716.73 €. Tridhjeté e teté mijé e shtatéqindé e gjashtémbédhjeté
Euro. Shtatédhjeté e tre cent.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

U ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 22.04.2024

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit
t€ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t&é shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj&
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [shqipe] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Kujtim Bajrami Emri: Muhamet Dervishi
Pozita: Pozita: Drejtor
N T T .
Nénshkrimi: ~ | Nénshkrimi: |- B
Data: Data: 19.06.2024
Vula: Vula: ° COHPANY SHE

A‘Gﬂ}(kg @ vistay
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PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do té& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK. :

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té& jeté gjykata pérkatése né
Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 3,871.67 €, me afat validiteti per jo
me pak se 105 dite nga data e nenshkrimti te kontratés .

Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té& jeté:
ilgrl:trrl :llltuesit : (a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
e veta, n€ ményré q€ punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe

impiantin gjer né koston e z&évendésimit té ploté;

(b)  Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve nj& shumé e cila
&shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérves Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d)  Nése ndodh ndonjé& démtim personal ose vdekje:

e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,kurse numri i ndodhive
&shté i pakufizuar e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 ditéve nga
data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te kontratés.

Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.

172 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté,
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LOT 3 - Afatiifillimit te punimeve éshté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés
, ndérsa afati i pérfundimit jo me gjate se 60 dite nga data e léshimit te Letrés
pér Fillimin e punéve nga Menaxheri i Kontratés.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimtar té
Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10% e Cmimit
final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do té caktohet me vendim té vecant nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake.
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda
30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té z&vendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me
kérkese”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve (1 vit).
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité pas nénshkrimit t& kontratés.
kompensim
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 1 vit pas kryerjes sé punéve dhe
Defektet pranimit té pérkohshém.
Pagesa pas | 39.1 Pérqindja qé& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q&€ nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés &shté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja miqésore e | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadér té Ministrisé sé Drejtésisé.
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
mosmarréveshjeve s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
me proceduré té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové
gjyqésore

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té¢ Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes
se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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SCARDIAN

ME

SIGURI

0053531

053531

SIGURUESI

K.S. SCARDIAN J.S.C

Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

AGJENTI

Arbenita Dérvishi
Adresa:
Fsh.Koretin, Kamenice

| SIGURUARI

K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI
COMPANY SH.P.K.

Adresa:

Gracké e Vjetér, Magjistrale M- 25 Ibrahim
Rugova , Pn

NUMRI | BIZNESIT 810652942

NUMRI FISKAL null

QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés

PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL- GJILAN
NDERTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT E

TITULLI | KONTRATES KOMUNES SE GJILANIT - SIPAS LOT1-

LOT 4. LOT 3- LOT 3 NDERTIMI |
RRUGEVE NE FSHATIN BILINICE

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

651-24-1918-5-2-1

TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 105 dité

SHUMA E SIGURUAR 3,871.67 EURO
_Nga: 19-06-2024

Deri: 02-10-2024

PRIMI | SIGURIMIT 69.69

TVSH 18 % 12.54

PRIMI +TVSH 18% 82.23

DATA E LESHIMIT

2024-06-19 08:36:47

VEREJTJE:

Polica e sigurimit té
gjithashtu sipas Rregullave dhe Rregulloreve té Aprovuara nga Banka
plotésuar dhe té nénshkruar dhe gfarédo dokumenti tietér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.

Garancive éshté krijuar né bazé té Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, té miratuar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés me daté 10.05.2012,
Qendore e Republikés sé Kosovés.Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe léshohet nga Siguruesi né bazé té deklarimeve dhe kérkesave té béranga i Siguruari/pérfaqésuesi i t& siguruarit, i cili éshté
pérgjegjés lidhur me saktising dhe vértetésiné e deklarimeve té béra pre;j tij.
Uné i Siguruari/ pérfagésuesi i t& siguruarit, deklaroj se | kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar Kushtet e kontratés sé sigurimit, deklaroj se pa]tohe}wa-\q.\ si dhe me té dhénat
dhe pércaktimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vullnetit tim té liré, e té ploté.
/

| SIGURUARI Y /\.\SCAR@A{

i S . / s ‘\\#ESIG(%
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(emri, mbiemri, nénshkrimi)

i, mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, ir;foégcardian cc;m www sc:.ardlal; com



KUSHTET E PERGJITHSHME TE SIGURIMIT T& GARANCIVE

Neni 1

Scardian Sigurime (Siguruesi) ka léshuar pér té Siguruarin (debitori kryesor) me
kérkesén e kétij té fundit, certifikatén e garancisé dhe policén e sigurimit, né
mbulim t& pérgjegjésisé sé saj (brenda periudhés/vlefshmérisé t& sigurimit), ndaj
“Pérfituesit” (autoriteti kontraktor) deri né shumén/vierén e siguruar.

Neni 2

| Siguruari (debitori kryesor) dhe Pérfaqésuesi i tij (debitori solidar) pranon
pérmbaitien e Certifikatés sé Garancisé dhe Policés sé Sigurimit, dhe detyrohet
t& paguaj primin pérkatés té sigurimit si dhe té pérdoré Certifikatén e Garancisé
dhe Policén e Sigurimit pér qéllimin e miré pér té cilat ato Iéshohen, duke ju
pérmbaijtur moralisht dhe ligjérisht té gjitha detyrimeve qé rrjedhin nga pérdorimi
i tyre.

Neni 3

Objekti i Certifikatés sé Garancisé dhe Policés s& Sigurimit éshté sigurimi i
detyrimit 9 mund t& lind né t& ardhmen nga konfiskimi i Garancisé qé Siguruesi
ka I&shuar pér té Siguruarin (debitori kryesor) dhe né favor té Personave té
treté, si¢ dhe pércaktohet né Gertifikatén e Garancisé dhe Policén e Sigurimit,
brenda periudhés/viefshmérisé té sigurimit.

Neni 4

Scardian Sigurime ka t& drejtén e rimbursimit nga Debitori Kryesor dhe/ose
Debitori Solidar té ¢do shume brenda vierés totale té siguruar, plus interesa,
kamat vonesa apo ¢do shpenzim pér ribursimin e gdo shume qé Siguruesi béhet
pérgjegjés té paguaj, né pérputhje me detyrimet e parashikuara né Gertifikatén e
Garancisé dhe Policés sé Sigurimit.

Neni 5§

Né rast se Pérfituesi (autoriteti kontraktor) i pércaktuar né Gertifikatén e
Garancisé dhe Policén e Sigurimit, paraqet kérkesé pér “konfiskimin e
garancisé”, Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar brenda 5 (pesé) ditéve nga
marrja e kérkesés do t'i paguajné Siguruesit, ose do t& vendosin si kesh
kolateral (para) né emér té tij, gdo shumé qé Siguruesi béhet pérgjegjés té
paguajé sipas pércaktimit né nenin 3 (tre) dhe 4 (katér) té késaj kontrate,
pavarésisht nése Siguruesi, ka kryer apo jo pagesé sipas detyrimeve té
parashikuara né Certifikatén e Garancisé dhe Policén e Sigurimit.

Neni 6
Kérkesa e Pérfituesit (autoriteti kontraktor) pér “konfiskimin e garancisé” do t&
jeté e vlefshme kur shogérohet nga;

(a) Ceritifikata e Garancisé dhe Polica e Sigurimit;

(b) Kopja e vendimit té Gjykatés, nése ka té tillg;

(c) Njoftimin/komunikimin paraprak (me shkrim) me Deb

itorin Kryesor, né lidhje me moskryerjen e detyrimeve nga ana e tij dhe anullimin
e marrédhénies kontraktuale;

(d) Dokumentacionin e ploté (prova), gé vérteton mosplotésimin e detyrimeve
nga Debitori Kryesor;

Neni 7

Siguruesi do té shtyjé kohén e pagesés, pér aq kohé sa ekzistojné dyshime mbi
té drejtén e Pérfituesit pér té marré pagesén, ose/dhe nése jané filluar hetime
penale né lidhje me ngjarjen e sigurimit kundér t& Pérfituesit, Debitorit Kryesor
dhe/ose Debitori Solidar, ose/dhe pér aq kohé sa i Pérfituesi nuk paraget dhe
plotéson dokumentacion e kérkuar nga Siguruesi.

Barra e shpenzimeve pér sigurimin e provave, qé vértetojne humbjen dhe
mosplotésimin e detyrimeve nga Debitori Kryesor, bie mbi Pérfituesin.

Neni 8

Scardian Sigurime i lind e drejta qé t'i drejtohet Debitorit Kryesor dhe/ose
Debitorit Solidar, me té gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e t& gjitha
shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj
Pérfituesit/Autoritetit Kontraktor (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi tek
Siguruesi).

Neni 9

Té gjitha detyrimet e ¢farédo natyre qé Siguruesi duhet té pérballojé pér kthimin
e shumés sé garancisé sé paguar, jané né ngarkim té Debitorit Kryesor dhe/ose
Debitorit Solidar.

Neni 10

| Siguruari (debitori kryesor) dhe “Pérfituesi” (autoriteti kontraktor) njoftojné
Siguruesin né rast té ndryshimeve eventuale t& kontratés midis tyre. N& kété
rast Certifikata e Garancisé dhe Polica e Sigurimit konsiderohet e zgjidhur dhe
Siguruesi glirohet nga detyrimi pér té démshpérblyer.

Neni 11

Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar bien dakort gé né rast kérkese nga
Siguruesi do té mundésojné vendosjen e barrave siguruese mbi pasuri t&
luajtéshme dhe/ose barreve hipotekore mbi pasuri té paluajtéshme proné té
tyre (kontrata mbi hipotekén e lidhur midis paléve kontraktuese).

Neni 12
Kjo Kontraté do té konsiderohet pjesé integrale e Certifikatés s& Garancisé dhe
e Policés sé Sigurimit.

Neni 13

Kjo Kontraté, né kuptim té pérmbushjes sé detyrimeve nga palét kontraktuese,
pérbén titull ekzekutiv né bazé té Ligjit mbi Marredheniet e Detyrimeve. N& rast
se Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar nuk respekton detyrimet e
pércaktuara né kété Kontraté, Siguruesi né bazé t& dispozitave ligjore t& Ligjit
mbi Marrédhéniet e Detyrimeve, ka té drejté t'i drejtohet menjéhers Gjykatés
Ekonomike t& Prishtinés, pér [&shimin e Urdhér Ekzekutimit t& késaj Kontrate.

Neni 14
GCertifikata e Garancisé éshté e viefshme vetém kur &shté e shogéruar me
Policén e Sigurimit t& Garancisé, mbi bazén e t& cilés ajo éshté léshuar.

Neni 15

| Siguruari (debitori kryesor) dhe Pérfagésuesi i tij (debitori solidar) jané té
detyruar t'i dorézojné “Pérfituesit” (autoriteti kontraktor) Gertifikatén e Garancisé
sé bashku me Policén e Sigurimit. N& rast se “Pérfituesi” (autoriteti kontraktor),
brenda 7 (shtaté) ditéve, nga data e léshimit, nuk i kundérshton Certifikatén e
Garancisé dhe Policén e Sigurimit, atéhers nga Siguruesi do té konsiderohen si
té pranuara nga Pérfituesi (autoriteti kontraktor) dhe nuk mund té
kundérshtohen mé prej tij.

Nése Debitori Kryesor apo/dhe Debitori Solidar, me qéllim apo pér neglizhencs,
nuk zbaton térésisht apo pjesérisht detyrimet e mésipérme, Siguruesi glirohet
nga pérmbushja e detyrimeve té tij

Neni 16
Pér ¢faré nuk éshté pércaktuar shprehimisht né kété Kontraté do té zbatohen
dispozitat e Ligjit mbi Marrédhéniet e Detyrimeve.

Neni 17

Né rast se ndonjé apo mé shumé nga dispozitat e késaj Kontrate dhe akteve té
tiera té cilave kjo Kontraté i referohet shpallen apo mund té konsiderohen té
pavlefshme, té paligjshme apo té pazbatueshme, viefshméria, ligjshméria apo
zbatueshmeéria e dispozitave qé mbeten nuk do té ndikohet. Palét né mirébesim
do t& negociojné pér té zévendésuar dipozitat e kontestueshme me dipozita té
viefshme me efekte riparuese té péraférta me qéllimin e paléve t& shprehur
sipas késaj Kontrate.

Neni 18
Ndryshime eventuale té késaj Kontrate mund té béhen me Aneks-Kontratg, té
nénshkruar nga té dyja palét.

Neni 19

Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin midis paléve si rezultat i késaj Kontrate
zgjidhen me mirékuptim, né rast té kundért do t& jené kompetencé e Gjykatés
Ekonomike t& Prishtinés.

Neni 20

| Siguruari (debitori kryesor) dhe Pérfagésuesi i tij (debitori solidar) deklarojné
me pérgjegjési té ploté ligjore se né rast té mospérmbushjes sé obligimeve nga
ana e tyre ndaj Pérfituesit (autoriteti kontraktor), dhe kérkesés té kétij t& fundit
pér “konfiskimin e garancisé”, atéheré Scardian Sigurime, ka autorizim té
plotéfugishém, pér té béré rimbursimin e ploté té ¢do shumé qé béhen
pérgjegjés té paguajé, nga “llogaria bankare” e Debitorit Kryesor apo Debitorit
Solidar.

Neni 21

Qéllimi yné éshté qé ta béjmé punén drejté qé nga fillimi dhe gjithmoné. Né rast
se ne béjmé ndonjé gabim, ne do t& mundohemi qé ta rregullojmé shumeé
shpejt. Ne do tju konfirmojmé gjithmoné pranimin e ankesés brenda pesé ditéve
té punés dhe do ta b&jmé mé té mirén toné qé ta zgjidhim problemin brenda
katér javéve. Né rast se ne nuk mundemi, do tju njoftojmé kur mund té pritet
pérgjigjja.

Né rast se ju keni ankesé ju lutemi t& kontaktoni n&:

Kompania e Sigurimeve SCARDIAN J.S.C.
Rr. Perandori Justinian Nr.3

10000, Prishting

Republika e Kosovés

Numri i telefonit: 00381 38 777 444

Fax: 00381 38 777 444

Email: scardianankesa@scardian.com



SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 053531

Pér: KUVENDI KOMUNAL- GJILAN
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K., Gracké e Vjetér, Magjistrale M- 25
Ibrahim Rugova, Pn
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit té prokurimit: NDERTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT E KOMUNES SE GJILANIT - SIPAS
LOT 1 - LOT 4. LOT 3- LOT 3 NDERTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN BILINICE
Numri i prokurimit: 651-24-1918-5-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur té€ dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 3,871.67 EURO (TRE MIJE E TETEQIND E SHTATEDHJETE E NJE
EURO E GJASHTEDHJETE E SHTATE CENT) zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me
shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime té€ médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3,871.67 EURO si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien 105 dité
Data e fillimit: 19-06-2024

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit;

SCARDIAN Sigufime 4

Rr. Perandori JustinjgNr.3 ~
10000 Prishtiné

Kosové

2024-06-19 08:36:47




Numri i Prokurimit: 651-24-1918-5-2-1- Titulli "' Ndértimi i rrugéve né fshatrat e Komunés
sé Gjilanit "' - LOT 1 deri né LOT 4

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY
SH.P.K. deklaroj nén betim se jam i pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin
Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-sé&, respektivisht paragrafin
6 t& Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pé&rmbush kérkesat e pérshtatshméris¢ pér
pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak t&
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata qé pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme
ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K.
AAvERaE o Magjistrale M-25 Ibrahlm. R.ugova pn, Gracké e Vjetér,
Lipjan
I pérfagésuar nga:
Emri: Muhamet Dervishi
Pozita: e (Drc}jtor
. - \
Nénshkrimi: m}
Data:
Vula:

20
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PARAMASA PiiR NDERTIMIN E RRUGEVE Nit FSHATIN BILINICE
KRAHU 2 - B/L=4.00m/417.00m

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi
njési (€)

Cmimi total
(€)

1. PUNET PERGATITORE

Shénimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe
gjaté ekzekutimit.

m

417.00

1.50

625.50

12

Pérgatitja e punishtés, prerja e shkurreve,
drunjéve, pastrimi i terenit dhe bartja deri né
deponi te caktuar nga organi mbikeqyres.

NE kété pozicion éshté paraparé edhe vendosja
e shenjave pér paralajmérim si dhe njoftimi i
kalimtaréve pér rrezikun nga punimet n&
vendépunishte.

paushall

1.00

1,000.00

1,000.00

Gjithsej:

1,625.50

2. PUNET E

DHEUT

2.1

Gérmimi i dheut t& kategorisé sé I1I-t&€ dhe IV-
té pér hapjen e nénbazgs s& rrugés duke
pérfshiré ngarkimin dhe bartjen deri deri né
deponi te caktuar nga organi mbikeqyres.

m3

508.05

3.00

1,524.14

2.2

Gérmimi i dheut t& kategorisé s& V-t& dhe VI-t&
pér hapjen e nénbazés sé rrugés duke pérfshiré
ngarkimin dhe bartjen deri deri né deponi te

caktuar nga organi mbikegyres.

m3

217.73

10.00

2,177.34

23

Rrafshimi i nénbazés sé rrugés me makiné dhe
ngjeshja me cilindér vibrues deri né arritjen e
mudulit t& ngjeshjes Mv=30Mpa.

2,293.50

1.00

2,293.50

Gjithsej:

5,994.98

‘3. PUNET E MBISTRUKTURES

3.1

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i shtresés s& nénstrukturés s&
rrugés me material guror mbushés 0-150mm.
Ngjeshja t& béhet me mjete mekanike deri né
arritjen e modulit t& ngjeshjes Mv=40MPa.
Kontrolli i modulit t& ngjeshjes t& bé&het sipas
provés me pllaké rrethore me diametér 30cm.
Testimi b&het né materialet me lageshti
optimale. Standardi i aplikueshém, DIN 18134,

30.90

10.00

309.00

3.2

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i shtresés sé tamponit me material
té granuluar 0-60mm me trashesi t=15c¢m né
gjendje t& ngjeshur me saktési deri né £3cm.
Ngjeshja me mjete mekanike deri né arritjen e
modulit t& ngjeshjes Mv=50MPa. Kontrolli i
modulit te ngjeshjes sipas proves me pllake
rrethore me diametr 30cm. Testimi behet ne
materialet me lageshti optimale. Standardi i
aplikueshem, DIN 18134.

344.03

14.00

4,816.35




33

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i shtresés sé tamponit me material
té granuluar 0-31.5mm me trashesi t=10cm n&
gjendje t& ngjeshur me saktési deri n& +3cm.
Ngjeshja me mjete mekanike deri né arritjen e
modulit t& ngjeshjes Mv=70MPa. Kontrolli i
modulit te ngjeshjes sipas proves me pllake
rrethore me diametr 30cm. Testimi behet ne
materialet me lageshti optimale. Standardi i
aplikueshem, DIN 18134,

m!

229.35

14.00

3,210.90

34

Furnizimi me material dhe punimi i [&shesés
gypore @600mm sé bashku me kokén hyrése
dhe dalése pér kalimin e ujrave atmosferike né
rrugé, me njé gjatési prej [=7.0m .

cope

2.00

250.00

500.00

35

Ngritja e pusetave kontrolluese t& kanalizimit
egzistues deri né niveletén e projektuar,
furnizimi dhe montimi i pjeses konike @600
dhe kapakéve t& pusetave prej materialit
"DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe
ISO-14001 me aftési mbajtése 40 ton. N&é gmim
té kalkulohet edhe konusi dhe unaza apo pllaka
prej betonit t& armuar p&r montimin dhe
fiksimin e tyre pér pusete.

Vérejtje: Sasia eshte kalkuluar nga informatat e
marra nga banoret dhe ne raste specifike mund
te ndryshoje!

copé

3.00

150.00

450.00

3.6

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i asfaltbetonit 0-16 t& njétrajtshém
me trashési t=7cm né gjendje t& ngjeshur sipas
standarteve EN 12697.

m?

1,748.00

12.00

20,976.00

3.7

Punimi i bankinave me material guror
jokoherent me furnizim, bartje, shtrirje dhe
ngjeshje. Bankinat duhet t& punohen sipas
detaleve t& dhé&na n& projekt me gjerési 60cm.

834.00

1.00

834.00

Gjithsej:

31,096.25

REKAPITULLIMI

-

PUNET PERGATITORE

1,625.50

PUNET E DHEUT

5,994.98

PUNET E MBISTRUKTURES

31,096.25

| GJIITHSEJ:

38,716.73




PARAMASA PER NDERTIMIN E RRUGHVE Nit FSHATIN BILINIC

REKAPITULLIMI

2

38,716.73

[KRAHU 2 - B/L=4.00m/417.00m
I

GJITHSEJ:

38,716.73
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PARAMASA PiiR NDERTIMIN E RRUGEVE NE FSHATIN BILINICE
KRAHU 2 - B/L=4,00m/417.00m

Nr.

Lloji i punés

Njésia

Sasia

Cmimi
niési (€)

Cmimi total
(€)

1. PUNET PERGATITORE

Shénimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe
gjaté ekzekutimit.

m

417.00

1.50

625.50

Pérgatitja e punishtés, prerja e shkurreve,
drunjéve, pastrimi i terenit dhe bartja deri né
deponi te caktuar nga organi mbikeqyres.

Né kété pozicion &shté paraparé edhe vendosja
e shenjave pér paralajmérim si dhe njoftimi i
kalimtaréve pér rrezikun nga punimet ng&
vendépunishte.

paushall

1.00

1,000.00

1,000.00

Gjithsej:

1,625.50

2. PUNET E

DHEUT

2.1

Gérmimi i dheut té kategorisé sé I11I-t€ dhe IV-
té& pér hapjen e nénbazgs s& rrugés duke
pérfshiré ngarkimin dhe bartjen deri deri né
deponi te caktuar nga organi mbikegyres.

508.05

3.00

1,524.14

2.2

Gérmimi i dheut té& kategorisé s& V-t€ dhe VI-t&
pér hapjen e nénbazés sé rrugés duke pérfshiré
ngarkimin dhe bartjen deri deri né deponi te
caktuar nga organi mbikegyres.

m3

217.73

10.00

2,177.34

23

Rrafshimi i nénbazés sé rrugés me makin€ dhe
ngjeshja me cilindér vibrues deri n& arritjen e
mudulit t& ngjeshjes Mv=30Mpa.

2,293.50

1.00

2,293.50

Gjithsej:

5,994.98

3. PUNET E MBISTRUKTURES

3.1

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i shtresés sé nénstrukturés s€
rrugés me material guror mbushés 0-150mm.
Ngjeshja t& béhet me mjete mekanike deri né
arritjen e modulit t& ngjeshjes Mv=40MPa.
Kontrolli i modulit t& ngjeshjes t& béhet sipas
provés me pllaké rrethore me diametér 30cm.
Testimi béhet né materialet me lageshti
optimale. Standardi i aplikueshém, DIN 18134.

mS

30.90

10.00

309.00

3.2

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i shtresés sé tamponit me material
t& granuluar 0-60mm me trashesi t=15cm né
gjendje t& ngjeshur me saktési deri né +3cm.
Ngjeshja me mjete mekanike deri né arritjen e
modulit t& ngjeshjes Mv=50MPa. Kontrolli i
modulit te ngjeshjes sipas proves me pllake
rrethore me diametr 30cm. Testimi behet ne
materialet me lageshti optimale. Standardi i
aplikueshem, DIN 18134.

344.03

14.00

4,816.35




33

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i shtresés sé tamponit me material
té granuluar 0-31.5mm me trashesi t=10cm né
giendje t& ngjeshur me saktési deri n& +3cm.
Ngjeshja me mjete mekanike deri né arritjen e
modulit t& ngjeshjes Mv=70MPa. Kontrolli i
modulit te ngjeshjes sipas proves me pllake
rrethore me diametr 30cm. Testimi behet ne
materialet me lageshti optimale. Standardi i
aplikueshem, DIN 18134.

229.35

14.00

3,210.90

34

Furnizimi me material dhe punimi i léshesés
gypore @600mm s& bashku me kokén hyrése
dhe dalése pér kalimin e ujrave atmosferike né
rrugé, me njé gjatési prej 1=7.0m .

cope

2.00

250.00

500.00

3.5

Ngritja e pusetave kontrolluese té kanalizimit
egzistues deri né niveletén e projektuar,
furnizimi dhe montimi i pjeses konike @600
dhe kapakéve t& pusetave prej materialit
"DUCTIL" sipas standardeve 1ISO-9001 dhe
ISO-14001 me aftési mbajtése 40 ton. Né gmim
té kalkulohet edhe konusi dhe unaza apo pllaka
prej betonit t& armuar pér montimin dhe
fiksimin e tyre p&r pusete.

Vérejtje: Sasia eshte kalkuluar nga informatat e
marra nga banoret dhe ne raste specifike mund
te ndryshoje!

copé

3.00

150.00

450.00

3.6

Furnizimi, transporti, planifikimi dhe
kompaktimi i asfaltbetonit 0-16 t& njétrajtshém
me trashési t=7cm né gjendje t& ngjeshur sipas
standarteve EN 12697.

m2

1,748.00

12.00

20,976.00

3.7

Punimi i bankinave me material guror
jokoherent me furnizim, bartje, shtrirje dhe
ngjeshje. Bankinat duhet t& punohen sipas

detaleve t& dh&na n& projekt me gjerési 60cm.

834.00

1.00

834.00

Gjithsej:

31,096.25

REKAPITULLIMI

PUNET PERGATITORE

1,625.50

PUNET E DHEUT

5,994.98

PUNET E MBISTRUKTURES

31,096.25

|  GJIITHSEJ:

38,716.73




PARAMASA PiiR NDERTIMIN E RRUGEVE NIt FSHATIN BILINICE

REKAPITULLIMI

38,716.73

2 |[KRAHU 2 - B/L=4.00m/417.00m
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GJITHSEJ:
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